[bookmark: _GoBack]
        ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ТИМАШЕВСКАЯ

 РЕШЕНИЕ

     24 января 2014 года                  г. Тимашевск                                           №144/829

	 О проведении месячника, приуроченного ко  Дню  молодого  избирателя

Руководствуясь постановлением Центральной  избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня  молодого  избирателя», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 15 января 2014 года № 108/1262-5 «О Сводном  плане мероприятий избирательной комиссии Краснодарского края по повышению правовой культуры избирателей (участников  референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2014 год», территориальная избирательная комиссия Тимашевская РЕШИЛА:
1.Утвердить план мероприятий, приуроченных ко  Дню  молодого избирателя (прилагается).
2. Провести  совместно с управлением образования, отделом по делам молодежи, отделом культуры администрации муниципального образования Тимашевский район (по согласованию), администрациями городского и сельских поселений Тимашевского района (по согласованию) мероприятия  для  молодых  и будущих избирателей, приуроченные ко Дню молодого  избирателя и направленные на повышение правовой  грамотности, политической культуры и электоральной активности  будущих и молодых избирателей.
3.Разместить настоящее решение  на странице территориальной избирательной комиссии Тимашевская Итернет-сайта администрации муниципального образования Тимашевский район.
4.Направить настоящее решение в избирательную комиссию  Краснодарского края.
5. Возложить контроль за ходом выполнения пунктов 3 и 4 настоящего решения  на секретаря  избирательной  комиссии  Прокопец С.В.
6. Решение вступает в силу  с момента его принятия.

 Председатель  избирательной
 комиссии                                                                                          Л.И.Коломенцова
 Секретарь  избирательной
 комиссии                                                                                               С.В. Прокопец